Página 1 de 3

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR, NA
ÁREA PSICOLOGIA, GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO POR 12 MESES. AVISO N.º 18332/2022.
CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:OE202209/0673
- - - Ao vigésimo terceiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Paredes

e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pela sua Presidente, Dra.

Ana Verónica Coelho da Rocha, Dirigente Intermédia de 3.º Grau, em regime de substituição, na Unidade

de Igualdade e Intervenção Social , pela vogal efetiva, Dra. Maria Manuela Ribeiro e Rocha de

Magalhães, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, e pela vogal

efetiva, Dra. Liliana Cristina Nunes da Conceição, Técnica Superior Licenciada em Psicologia , para nos

termos do disposto no artigo vigésimo primeiro da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, elaborar e aprovar a lista de candidatos

admitidos e excluídos, que se junta e fica a fazer parte integrante da presente ata. ------------------------------

 - - - Assim após análise individualizada de cada candidatura apresentada, o Júri deliberou,

unanimemente, excluir as candidaturas identificadas na lista anexa, cujos interessados deverão ser, de

tal, notificados, para efeitos do exercício da Audiência dos Interessados em conformidade com o

expresso no Código do Procedimento Administrativo, dispondo do prazo de 10 dias úteis para se

pronunciarem, querendo, sobre os motivos da sua exclusão, como resulta do teor do n.º 4 do artigo 21.º

e n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º

12-A/2021, de 11 de janeiro.------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Conforme estabelecido no n.º 1 do artigo 10.º da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, conciliado com a alínea T) do aviso de abertura

do procedimento, os candidatos excluídos, serão notificados através do endereço de correio eletrónico,

indicado no formulário de candidatura.-----------------------------------------------------------------------------------------

-- - - -Os candidatos (as) admitidos (as) serão posteriormente notificados, através do endereço de correio

eletrónico, para os métodos de seleção.---------------------------------------------------------------------------------------

- - - A presente ata encontra-se disponível para consulta na página eletrónica do Município (www.cm-

paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos Humanos

no Edifício Paços do Concelho.---------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
8

http://www.cm-paredes.pt-/
http://www.cm-paredes.pt-/

Página 2 de 3

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS)

NOME

ALEXANDRA MARGARIDA RIBEIRO VENÂNCIO PIRES

ANA CRISTINA ALMADA VERISSIMO

ANA CRISTINA ALMEIDA DO AMARAL

ANA MARIA BARBOSA DE BESSA

ANABELA FERREIRA DA SILVA

ANDREIA ISABEL COSTA NUNES

ANTÓNIO MANUEL ALBUQUERQUE LEITE

BÁRBARA RIBEIRO DA SILVA

CLÁUDIA MARCELA SANTOS CRUZ

DANIELA DE FÁTIMA RODRIGUES DA ROCHA

DANIELA PATRICIA MOREIRA DA SILVA

DANIELA SOFIA GOMES FARIA

DIANA MARINA MENDES FERREIRA

DIANA PAULA PACHECO DOS SANTOS

GISELA MÓNICA MACEDO TEIXEIRA

GONÇALO FILIPE AGUIAR GONÇALVES

HELDER DANIEL MOREIRA PINTO TEIXEIRA

IVONE JUDITE TEIXEIRA MOREIRA

JOANA ANDREIA MOREIRA LEAL

JOANA CRISTINA COELHO APARÍCIO DE MEIRELES MOREIRA

JOANA MARIA DAS NEVES ALMEIDA TEIXEIRA

JOANA MARTINS PACHECO

LAURA GONÇALVES LOPES COSTA MATIAS

LUÍSA MARGARIDA FERREIRA DIAS

MAGDA ISABEL FREIRE DE OLIVEIRA

MARGARIDA ELISA DA CUNHA MATOS

MARGARIDA GONÇALVES JORGE

MARIA INES SANTOS PEREIRA

MARIA SOFIA SANT' ANNA GANDRA LEITE D' ALMEIDA DE ARAÚJO PINTO

MÓNICA ALEXANDRA DOS SANTOS TEIXEIRA

NUNO MIGUEL OLIVEIRA DA SILVA

RICARDO FILIPE MACEDO SILVA

SARA LUISA AZEVEDO FERREIRA

VANESSA DE ALMEIDA RIBEIRO E COSTA

VÂNIA RAQUEL FERREIRA SILVA

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
8

Página 3 de 3

CANDIDATO(A)S EXCLUÍDO(A)S

NOME

MOTIVO DA EXCLUSÃO

ANA BEATRIZ MARTINS CARVALHO E SILVA C)

ANA CATARINA DA SILVA MOREIRA A)

ANA MARGARIDA CUNHA NUNES A)

ANA SOFIA DA MOTA RODRIGUES A)

ANDREIA MICAELA MOREIRA MAGALHÃES A)

CARINA DANIELA MOREIRA COSTA B)

DIANA CATARINA DE SOUSA ALMEIDA MOREIRA A)

DIANA ISABEL DE SOUSA CONSTANTE A)

DIANA JESUS NUNES DOS SANTOS, D) A)

LILIANA DE PAIVA SANTANA GONÇALVES A)

MAGDA ISABEL SOARES SILVA A)

MARIA INÊS CARDOSO MONTEIRO DE OLIVEIRA MARINHO C)

MARISA COUTINHO GONÇALVES DE OLIVEIRA A)

NÍDIA CASTRO FORTES LOPES CARDOSO A)

PEDRO MANUEL FERREIRA RODRIGUES C)

TANIA PATRICIA MENDES BORGES A)

VERA ALEXANDRA BARBOSA RAMOS A)

LEGENDA:

A) CANDIDATA NÃO APRESENTOU FOTOCÓPIA DO CERTIFICADO DE LICENCIATURA EM

PSICOLOGIA (APRESENTOU DO MESTRADO), CONFORME O EXIGIDO NA ALÍNEA H) DO
AVISO DE ABERTURA DO PROCEDIMENTO;

B) CANDIDATA NÃO APRESENTOU FOTOCÓPIA DO CERTIFICADO DE HABILITAÇÕES
LITERÁRIAS, CONFORME O EXIGÍDO NA ALÍNEA L) DO AVISO DE ABERTURA DO
PROCEDIMENTO;

C) CANDIDATA NÃO APRESENTOU FOTOCÓPIA DO CERTIFICADO DA LICENCIATURA NA
ÁREA, CONFORME O EXIGÍDO NA ALÍNEA L) E H) DO AVISO DE ABERTURA DO
PROCEDIMENTO;

D) CANDIDATA DETENTORA DE GRAU DE INCAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 60%

O JÚRI

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
8